



OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 23.06.2017

Muzeum otwarte



Muzeum Regionalne w Brzesku już otwarte, lata starań – adaptacja pomieszczeń i pozyskiwanie zbiorów – zaowocowały utworzeniem placówki, której oferta, zarówno dla mieszkańców gminy, jak i turystów będzie zapewne interesująca. W uroczystości otwarcia muzeum brali udział burmistrz Grzegorz Wawryka, radni, przedstawiciele placówek oświatowych i kulturalnych z terenu powiatu. Wśród gości znaleźli się także między innymi Lidia i Andrzej Krupińscy, Andrzej Kozik – dyrektor Domu Kultury w Pilźnie, Ewa Gołębiowska – burmistrz Pilzna, Marzena Baum-Gruszowska – kustosz muzeum w Pilźnie, Jan Flaszka – dyrektor muzeum w Bochni, Andrzej Szpunar – dyrektor Muzeum Okręgowego w Tarnowie, Barbara Bułdys – kierownik działu sztuki z Muzeum Okręgowego w Tarnowie, Krystyna Gurgul- kustosz zamku w Dębnie, starosta Andrzej Potępa. Otwarcie muzeum uświetnił występ artystów z MOK, nową placówkę poświęcił ksiądz prałat Józef Drabik.

-Przygotowanie muzeum trwało kilka lat, sprawą łatwą nie było znalezienie odpowiedniego lokalu - chcieliśmy, aby było to miejsce związane z historią naszego miasta, mające swój klimat i odpowiednią powierzchnię. Dopiero w ubiegłym roku pojawiła się możliwość wykorzystania na ten cel piętra kamienicy przy Kościuszki 2, teraz, kiedy muzeum otwiera swoje podwoje dla zwiedzających wiem, że był to doskonały wybór. Chcę także podziękować radnym i pracownikom Miejskiego Ośrodka Kultury, którzy swoimi decyzjami i ciężką pracą doprowadzili do otwarcia oczekiwanej od lat placówki – mówi burmistrz Brzeska, Grzegorz Wawryka.

Muzeum ma w zbiorach wiele dokumentów, map i zdjęć dotyczących historii miasta, jest tam także kilkadziesiąt prac Zbigniewa „Bruno” Szulca, znanego grafika i satyryka. Ekspozowane są także zbiory pochodzące z dworku w Dołędze, są to meble, obrazy i dekoracje charakterystyczne dla XIX i XX-wiecznego gabinetu i salonu. Kolejną część wystawy stanowią prace plastyczne Jerzego Petersa – szkolnego przyjaciela Karola Wojtyły, są to akwarelowe pejzaże, szkice, portrety aktorów, pamiątki i zdjęcia oraz listy, jakie Peters otrzymywał od Jana Pawła II. Odwiedzający będą mogli także zobaczyć busole należące dawniej do właściciela majątku w Przyborowie Johanna Rittera von Bezarda.

Muzeum wciąż czeka na kolejne zbiory. Mogą to być dokumenty, mapy, fotografie, pocztówki, obrazy, rzeźby, rysunki, grafiki, rzemiosło artystyczne, militaria, zabytki archeologiczne czy zabytki kultury ludowej. Z kustoszem placówki – Jerzym Wyczesanym można się kontaktować w Miejskim Ośrodku Kultury, przy pl. Targowym 10, pok.12, tel. 14 68 49 661 lub 14 68 49 660.

Godziny otwarcia muzeum: piątek 23 czerwca - w godz. od 9.00 do 14.00, w sobotę 24 czerwca - od 10.00 do 16.00, a w niedzielę 25 czerwca od 14.00 do 17.00. W ostatnim tygodniu czerwca muzeum czynne będzie od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 16.00. Placówka otwarta będzie także w soboty i niedziele dla grup, które zgłoszą chęć zwiedzania cztery dni wcześniej. Numer telefonu do muzeum: 14 68 49 661. Harmonogram pracy na lipiec ustalony zostanie w najbliższym czasie.





Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/48388,muzeum-otwarte>

Data wydruku: 2024-07-18 15:33:50